
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2020/424 

2020 m. kovo 19 d. 

dėl informacijos, susijusios su techninių sąveikos specifikacijų netaikymu, teikimo Komisijai pagal 
Direktyvą (ES) 2016/797 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2016 m. gegužės 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2016/797 dėl geležinkelių sistemos 
sąveikos Europos Sąjungoje (1), ypač į jos 7 straipsnio 5 dalį, 

kadangi: 

(1) Direktyvos (ES) 2016/797 7 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad valstybės narės gali leisti pareiškėjui netaikyti vienos ar 
daugiau techninių sąveikos specifikacijų (toliau – TSS) arba jų dalies to straipsnio a–e punktuose išsamiai nurodytais 
atvejais; 

(2) valstybės narės, pranešdamos apie savo sprendimą 7 straipsnio 1 dalies a punkte nurodytais atvejais arba teikdamos 
prašymą netaikyti TSS c, d ir e punktuose nurodytais atvejais, turėtų pateikti TSS netaikymą pagrindžiančią 
informaciją ir nurodyti alternatyvias vietoj TSS taikytinas nuostatas; 

(3) prašyme turėtų būti pateikta nuoroda į netaikomas TSS nuostatas, apibūdintas atitinkamas projektas, jo taikymo 
sritis bei terminai ir pateikta visa kita svarbi informacija, kuri padėtų Komisijai įvertinti netaikymo atitiktį 
7 straipsnio 1 dalyje nustatytiems reikalavimams; 

(4) pasibaigus TSS numatytų pereinamojo laikotarpio priemonių galiojimui, valstybės narės turėtų leisti pareiškėjams 
netaikyti TSS arba jų dalių pagal direktyvos 7 straipsnio 1 dalies a punktą tik tinkamai pagrįstais atvejais. Tokiu 
atveju pranešime Komisijai turėtų būti pateikta visa reikalinga informacija ir pagrindimas; 

(5) siekiant palengvinti bendravimą su Komisija, valstybės narės, pagal 7 straipsnio 1 dalies a punktą teikdamos savo 
sprendimą netaikyti TSS projektui, kuris yra gerokai pažengęs, turėtų naudoti šabloną. Šis šablonas taip pat galėtų 
būti naudojamas pagal direktyvos 7 straipsnio 2 dalį teikiant gerokai pažengusių projektų sąrašą; 

(6) siekiant užtikrinti bepopierį administravimą prašymas netaikyti vienos ar daugiau TSS ar jų dalių turėtų būti 
siunčiamas Komisijai elektroninėmis priemonėmis. Data, iki kurios valstybės narės į Komisijos e. pašto dėžutę 
pateikia prašymą arba papildo informaciją, turėtų būti pateikimo data taikant direktyvos 7 straipsnio 7 dalį; 

(7) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Geležinkelio sąveikos ir saugos komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Taikymo sritis 

Šiuo reglamentu nustatoma informacija, kuri turi būti įtraukta į prašymą netaikyti vienos ar daugiau techninių sąveikos 
specifikacijų (toliau – TSS) arba jų dalių, teikiamą pagal Direktyvos (ES) 2016/797 7 straipsnio 4 dalį (toliau – prašymas 
netaikyti TSS), prašymo formatas ir pateikimo būdas, kuriais naudodamosi valstybės narės praneša Komisijai apie 
sprendimą netaikyti TSS pagal direktyvos 7 straipsnio 1 dalies a punktą arba pateikia Komisijai prašymą netaikyti TSS 
pagal 7 straipsnio 1 dalies c, d arba e punktą. 

(1) OL L 138, 2016 5 26, p. 44. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 84/20                                                                                                                                          2020 3 20   



2 straipsnis 

Prašyme netaikyti TSS pateikiama informacija 

1. Prašyme netaikyti TSS turi būti pateikta tokia informacija: 

a) nuoroda į Direktyvos (ES) 2016/797 7 straipsnio 1 dalyje nurodytą atvejį, pagal kurį TSS netaikymas laikomas pagrįstu; 

b) nuoroda į vienos arba kelių TSS, dėl kurių teikiamas netaikymo prašymas, pavadinimą (-us) ir nuoroda į netaikomą 
nuostatą (-as). Kiekvienoje nuorodoje, jei tai svarbu vertinant atitiktį, turi būti nurodytas TSS netaikymo laikotarpis 
arba numatomas TSS netaikymo laikotarpis; 

c) išsami esminė atitinkamo projekto informacija, kurią sudaro techniniai, eksploataciniai ir geografiniai projekto 
elementai, taip pat išsamus posistemio, transporto priemonės arba infrastruktūros, kuriems prašoma netaikyti TSS, 
aprašymas ir atitinkamos pagrindinės datos arba bet kokia kita informacija, pagal kurią galima jį atskirti nuo kitų 
projektų; 

d) nuoroda į alternatyvias nuostatas, kurias valstybė narė ketina taikyti, kad atsvertų kiekvieną TSS netaikymo atvejį 
atsižvelgdama į atitinkamus esminius reikalavimus, ir informacija apie tas nuostatas, taip pat priemonės, kurių reikia 
imtis siekiant stebėti jų įgyvendinimą, ir, jei susitarta dėl veiklos alternatyvų, jų nuolatinį taikymą; 

e) kai tai susiję su daugiau nei viena valstybe nare informacija apie koordinavimą, vykdomą pagal Direktyvos (ES) 
2016/797 7 straipsnio 4 dalies paskutinį sakinį ir (arba) Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/545 (2) 
17 straipsnio 2 dalį, kai prašymai netaikyti TSS yra susiję su transporto priemonių leidimais; tokia pati informacija 
teikiama apie tarpvalstybinius infrastruktūros projektus; 

f) ekonominė arba techninė analizė (arba abi), kuria užtikrinama, kad TSS netaikymas yra pagrįstas ir apribotas tiek, kiek 
būtina konkrečiomis aplinkybėmis. 

2. Prašyme netaikyti TSS taip pat turi būti pateikta ši konkreti informacija: 

a) pagal Direktyvos (ES) 2016/797 7 straipsnio 1 dalies a punktą pateiktų prašymų pagrindimas turi apimti: 

i) atitinkamo projekto išsamią informaciją, naudojant priede pateiktą šabloną. Jei projektas jau įtrauktas į gerokai 
pažengusių projektų sąrašą, sudarytą pagal tą šabloną, valstybės narės gali juo remtis iš naujo neteikdamos jau 
pateiktos informacijos. Kai aktualu, informacija turi būti atnaujinta; 

ii) įrodymus, kad projektas yra gerokai pažengęs arba atliekamas pagal vykdomą sutartį, ir atitinkamą projekto datą ir 
apimtį įrodančius dokumentus; 

iii) įrodymus, kad gerokai pažengusio projekto planavimo ar statybos darbai yra pažengę tiek, kad dėl techninių 
specifikacijų pakeitimo gali nukentėti planinis to projekto ekonominis perspektyvumas, kaip nurodyta Direktyvos 
(ES) 2016/797 2 straipsnio 23 dalyje pateiktoje gerokai pažengusio projekto apibrėžtyje; 

b) pagal Direktyvos (ES) 2016/797 7 straipsnio 1 dalies c punktą pateiktų prašymų pagrindimas, priklausomai nuo 
prašomo TSS netaikymo pobūdžio, turi apimti: 

i) įrodymus, kad dėl vienos ar daugiau TSS ar jų dalies taikymo kiltų pavojus projekto ekonominiam perspektyvumui. 
Šie įrodymai turi apimti išsamią ekonominę analizę, kurioje būtų nustatytos neišvengiamos atitikties TSS išlaidos ir 
pateikiami įrodymai, kad dėl tokių išlaidų projektas taptų neperspektyvus. Analizėje turi būti atsižvelgta į 
eksploatavimo pajamas, jei dėl TSS netaikymo projektas gali būti pradėtas vykdyti anksčiau, ir į ilgalaikį projekto 
ekonominį perspektyvumą nacionalinėje ir Europos geležinkelių sistemoje, ir (arba) 

ii) techninę informaciją, pagrindžiančią vienos ar daugiau TSS ar jų dalies taikymo neigiamą poveikį projekto 
techniniam suderinamumui su nacionaline geležinkelių sistema; 

(2) 2018 m. balandžio 4 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2018/545, kuriuo nustatomos geležinkelių transporto priemonių 
patvirtinimo ir geležinkelių transporto priemonių tipų patvirtinimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2016/797 
praktinės priemonės (OL L 90, 2018 4 6, p. 66). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 3 20                                                                                                                                          L 84/21   



c) pagal Direktyvos (ES) 2016/797 7 straipsnio 1 dalies d punktą teikiamų prašymų pagrindimas turi apimti valstybių 
narių ir atitinkamų trečiųjų šalių bei geležinkelio linijų, kuriose važinėja transporto priemonės, kurioms taikomas 
prašymas, sąrašą; 

d) pagal 7 straipsnio 1 dalies e punktą pateiktų prašymų atveju pagrindime turi būti nurodytas su prašymu susijęs tinklas 
arba tinklo zona (-os) ir pagrįstas jų atskyrimas nuo likusios Sąjungos dalies geležinkelių tinklo ir (arba) jų izoliavimas. 

3 straipsnis 

Perdavimo forma ir būdas 

1. Prašymas netaikyti TSS turi būti ne ilgesnis kaip 10 puslapių. Papildoma informacija gali būti pateikiama prašymo 
prieduose. 

2. Pranešimas apie TSS netaikymą arba prašymas netaikyti TSS ir visa paskesnė bylos informacija turi būti teikiami tik 
elektroninėmis priemonėmis tam skirtu Komisijos e. pašto adresu: 

MOVE-RAIL-DEROGATIONS@ec.europa.eu. 

3. Data taikant Direktyvos (ES) 2016/797 7 straipsnio 7 dalį yra prašymo arba paskesnės bylos informacijos pateikimo 
e. paštu pagal 2 dalį data. 

4. Gavimo patvirtinime, kurį Komisija per 7 dienas išduoda valstybei narei, bus nurodytas unikalus identifikatorius su 
nuoroda į atitinkamą valstybę narę, projektą ir pateikimo metus. 

Bendraudama su Komisija dėl netaikymo atvejo valstybė narė turi daryti nuorodą į unikalų identifikatorių. 

4 straipsnis 

Įsigaliojimas 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas taikomas nuo 2020 m. rugsėjo 16 d. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2020 m. kovo 19 d.  

Komisijos vardu 
Pirmininkė 

Ursula VON DER LEYEN     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 84/22                                                                                                                                          2020 3 20   



PRIEDAS 

Gerokai pažengusio projekto, kuriam pagal Direktyvos (ES) 2016/797 7 straipsnio 1 dalies a punktą ir atsižvelgiant į šio reglamento 2 straipsnio 1 punkte ir 2 
punkto a dalyje reikalaujamą informaciją, prašoma netaikyti vienos ar daugiau TSS ar jų dalies, teikimo šablonas 

Projekto pavadinimas Išsami informacija apie 
projekto taikymo sritį 

Visos datos ir veiksmai, 
svarbūs gerokai pažengusiam 
projekto pobūdžiui pagrįsti, 

arba pasirašyta sutartis 

Netaikomos techni
nės specifikacijos ir 
taikomos alternaty

vios nuostatos ir (ar
ba) standartai 

Visa kita svarbi informacija, 
pavyzdžiui, naudojimo teri
torija (-os), taip pat koordi
navimas pagal Deleguotojo 

reglamento (ES) 
2018/545 17 straipsnio 2 da

lį. 

Informacija, pagrindžianti 
projekto ekonominį ne

perspektyvumą 

Tam projektui jau taikomos 
leidžiančios nukrypti nuo

statos (jei yra)   

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2020 3 20                                                                                                                                          
L 84/23   


	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/424 2020 m. kovo 19 d. dėl informacijos, susijusios su techninių sąveikos specifikacijų netaikymu, teikimo Komisijai pagal Direktyvą (ES) 2016/797 
	PRIEDAS Gerokai pažengusio projekto, kuriam pagal Direktyvos (ES) 2016/797 7 straipsnio 1 dalies a punktą ir atsižvelgiant į šio reglamento 2 straipsnio 1 punkte ir 2 punkto a dalyje reikalaujamą informaciją, prašoma netaikyti vienos ar daugiau TSS ar jų dalies, teikimo šablonas 


